

Département de l'Ain

REPUBLIQUE FRANCAISE

Arrondissement de Belley

Liberté, Egalité, Fraternité

Canton de Lagnieu

SYNDICAT MIXTE

BUGEY COTIERE PLAINE DE L'AIN

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

du comité syndical

Séance du 10 avril 2017

Objet de délibération :

Compte administratif 2016

Sous la Présidence de Madame Jacqueline SELIGNAN, Présidente, sont présents 43 délégués sur 82, convoqués le 31 mars 2017

Sont excusés :

CC Plaine de l'Ain : Max ORSET, Philippe DEYGOUT, Jacky LAMBERT, Patrick BLANC, Marilyn BOTTEX, Yves RIGAUD, Simon ALBERT, JM SALVADORI, Fabien BOEGLIN, JM CASTELLANI, Fabrice VENET, Liliane BLANC FALCON et Marc LONGATTE
CC de la Côtière à Montluel : Patrick BATTISTA, Patrick MEANT et Gérard BOUVIER
CC Miribel et Plateau : Jacques BERTHOU, Pierre GOUBET et Evelyne GUILLET
CC Rives de l'Ain-Pays du Cerdon : Sylvie GOY-CHAVENT et Christian BATAILLY

Est élu secrétaire de séance :

M. GUILLOT-VIGNOT Philippe (C.C. de la Côtière à Montluel)

La Présidente présente le compte administratif 2016.

Celui-ci présente les résultats suivants (détaillés en annexe) :

pour la section de fonctionnement, un résultat de clôture 2016 excédentaire de 88 944,14 €,
pour la section d'investissement, un résultat de clôture 2016 excédentaire de 51 998,22 €.

Le comité syndical,

Après en avoir délibéré, considérant que l'ordonnateur a bien enregistré toutes les opérations de l'exercice 2016,

A l'unanimité,

APPROUVE sous la Présidence de Philippe GUILLOT-VIGNOT, le compte administratif 2016,

DECIDE de l'arrêter aux sommes mentionnées ci-dessus,

AUTORISE Monsieur le Vice-Président à signer ledit document

Le 2ème Vice-Président,
P. GUILLOT-VIGNOT

cf. signature au verso.

COMPTE ADMINISTRATIF 2016
Syndicat mixte Bugey Côtière Plaine de l'Ain

| | Prévisions | Réalizations | Crédit disponible |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| Dépenses de fonctionnement | 280 868,00 | 192 273,63 | 88 594,37 |
| Chapitre 011 | 89 700,00 | 55 364,22 | 34 335,78 |
| 60632 Fournitures petits équipements | 200,00 | 0,00 | 200,00 |
| 6064 Fournitures administratives | 1 000,00 | 798,22 | 201,78 |
| 6068 Autres matières et fournitures | 200,00 | 0,00 | 200,00 |
| 6132 Locations immobilières | 7 000,00 | 6 720,00 | 280,00 |
| 6135 Locations mobilières | 7 000,00 | 9 014,77 | -2 014,77 |
| 61558 Autres biens mobiliers | 300,00 | 25,00 | 275,00 |
| 6156 Maintenance | 6 000,00 | 2 482,68 | 3 517,32 |
| 6161 Assurance | 1 500,00 | 1 291,40 | 208,60 |
| 617 Etudes et recherches | 13 000,00 | 8 100,00 | 4 900,00 |
| 6182 Documentations générales et techniques | 2 000,00 | 1 981,30 | 18,70 |
| 6184 Versement à des organismes de formation | 400,00 | 0,00 | 400,00 |
| 6185 Frais de colloques et séminaires | 1 200,00 | 460,00 | 740,00 |
| 6188 Autres frais divers | 100,00 | 0,00 | 100,00 |
| 6225 Indemnités aux comptables | 300,00 | 0,00 | 300,00 |
| 6226 Honoraires | 15 000,00 | 1 896,00 | 13 104,00 |
| 6231 Annonces et insertions | 7 000,00 | 6 565,45 | 434,55 |
| 6236 Catalogues et imprimés | 10 000,00 | 6 721,40 | 3 278,60 |
| 6237 Publications | 2 000,00 | | |
| 6251 Voyages et déplacements | 4 000,00 | 3 871,71 | 128,29 |
| 6257 Réceptions | 5 000,00 | 2 774,23 | 2 225,77 |
| 6261 Frais d'affranchissement | 2 500,00 | 1 125,00 | 1 375,00 |
| 6262 Frais de télécommunications | 4 000,00 | 1 537,06 | 2 462,94 |
| Chapitre 012 | 127 150,00 | 102 520,83 | 24 629,17 |
| 6332 FNAL | 80,00 | 56,23 | 23,77 |
| 6336 CGFPT/CNFPT | 1 700,00 | 1 347,31 | 352,69 |
| 64111 Rémunération principale pers. titulaire | 30 000,00 | 20 835,70 | 9 164,30 |
| 64131 Rémunérations pers. non titulaire | 60 000,00 | 49 269,08 | 10 730,92 |
| 64138 Autres indemnités pers. non titulaire | 1 000,00 | 0,00 | 1 000,00 |
| 6451 URSSAF | 20 000,00 | 17 568,19 | 2 431,81 |
| 6453 IRCANTEC | 8 000,00 | 8 219,16 | -219,16 |
| 6454 POLE EMPLOI | 3 500,00 | 2 708,08 | 791,92 |
| 6455 Cotisations pour assurance du personnel | 2 000,00 | 1 717,08 | 282,92 |
| 6475 Médecine du travail | 70,00 | 0,00 | 70,00 |
| 6478 Autres charges sociales diverses | 800,00 | 800,00 | 0,00 |
| Chapitre 65 | 21 600,00 | 9 788,58 | 11 811,42 |
| 6531 Indemnités du Président | 8 900,00 | 8 108,04 | 791,96 |
| 6532 Frais de missions | 200,00 | 0,00 | 200,00 |
| 6533 Cotisations de retraite | 500,00 | 330,54 | 169,46 |
| 65548 Autres contributions | 12 000,00 | 1 350,00 | 10 650,00 |

| | Prévisions | Réalisations | Restes à réaliser |
|---|-------------------|------------------|-------------------|
| Dépenses d'investissement | 152 692,00 | 78 871,59 | 73 820,41 |
| Chapitre 13 | 20 751,00 | 18 951,00 | 1 800,00 |
| 13911 Subventions d'investissement transférées au compte de résultat Etat et établissements nationaux | 15 000,00 | 14 151,00 | 849,00 |
| 13913 Subvention d'investissement transférées au compte de résultat Département | 5 751,00 | 4 800,00 | 951,00 |
| Chapitre 20 | 120 000,00 | 59 351,60 | 60 648,40 |
| 202 Frais d'études, d'élaboration, de modifications et de révisions des documents d'urbanisme | 80 000,00 | 39 351,60 | 40 648,40 |
| 2031 Frais d'études | 38 000,00 | 20 000,00 | 18 000,00 |
| 205 Concessions, brevets, licences, logiciels | 2 000,00 | 0,00 | 2 000,00 |
| Chapitre 21 | 5 000,00 | 568,99 | 4 431,01 |
| 2183 Matériel de bureau et informatique | 3 000,00 | 568,99 | 2 431,01 |
| 2184 Mobilier | 2 000,00 | 0,00 | 2 000,00 |
| Chapitre 020 | 6 941,00 | 0,00 | 6 941,00 |
| 020 Dépenses imprévues | 6 941,00 | 0,00 | 6 941,00 |
| Recettes d'investissement | 152 692,00 | 50 877,00 | |
| Chapitre 10 | 6 100,00 | 6 277,00 | |
| 1068 Excédent de fonctionnement capitalisé | 0,00 | 0,00 | |
| 10222 FCTVA | 6 100,00 | 6 277,00 | |
| Chapitre 13 | 42 000,00 | 20 000,00 | |
| 1311 Subvention d'équipement transférable | 0,00 | 20 000,00 | |
| 1313 Subvention d'équipement transférable | 42 000,00 | 0,00 | |
| Chapitre 28 | 24 600,00 | 24 600,00 | |
| 280 Amortissements des immobilisations incorporelles | | | |
| 2802 Amortissements des frais liés à la réalisation des documents d'urbanisme | 22 384,00 | 22 384,00 | |
| 28051 Amortissements des concessions et droits similaires | 900,00 | 900,00 | |
| 281 Amortissements des immobilisations corporelles | | | |
| 28183 Amortissement de bureau et matériel informatique | 781,00 | 781,00 | |
| 28184 Amortissements du mobilier | 535,00 | 535,00 | |
| 021 | 0,00 | | |
| 021 Virement de la section de fonctionnement | 0,00 | 0,00 | |
| Résultat | 79 992,00 | | |
| Report solde d'exécution 2015 | 79 992,00 | | |

| | | | |
|--|-------------------|-------------------|------------------|
| Chapitre 67 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6718 Autres charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Chapitre 68 | 24 600,00 | 24 600,00 | 0,00 |
| 6811 Dotations amortissements et provisions | 24 600,00 | 24 600,00 | 0,00 |
| 022 | 17 818,00 | 0,00 | 17 818,00 |
| 022 Dépenses imprévues | 17 818,00 | 0,00 | 17 818,00 |
| 023 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 023 Virement à la section d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <hr/> | | | |
| Recettes de fonctionnement | 280 868,00 | 172 409,50 | |
| 6479 Remboursements sur autres charges sociales | | 640,00 | |
| Chapitre 74 | 151 309,00 | 152 818,50 | |
| 7472 Régions | 7 280,00 | 7 282,50 | |
| 74748 Communes | | | |
| 74751 Groupements de collectivités | 5 671,00 | 5 671,00 | |
| 74758 Autres groupements | 138 358,00 | 139 865,00 | |
| Chapitre 75 | 0,00 | 00,00 | |
| 758 Produits divers de gestion courante | 0,00 | 00,00 | |
| Chapitre 77 | 20 751,00 | 18 951,00 | |
| 777 Subventions d'investissement transférées au compte de résultat | 20 751,00 | 18 951,00 | |
| 7788 Produits exceptionnels divers | 0,00 | 0,00 | |
| Résultat | 108 808,00 | | |
| Report résultat 2015 excédentaire | 108 808,00 | | |

PRESENTATION DU RESULTAT DE FONCTIONNEMENT - Fonction 820

Résultat de l'exercice 2016

| FONCTIONNEMENT | | REALISATIONS | RAR |
|-------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|
| | Recettes | 172 409,50 | non repris |
| | Dépenses | 192 273,63 | non repris |
| Résultat de l'exercice | Déficitaire | <u>-19 864,13</u> | |

Résultat de clôture de l'exercice 2016

| | Résultat antérieur | Résultat de l'exercice | Résultat de clôture |
|-----------------------|---------------------------|-------------------------------|----------------------------|
| Fonctionnement | 108 808,27 | -19 864,13 | 88 944,14 |

| PRESENTATION DU RESULTAT D'INVESTISSEMENT - Fonction 820 | | | |
|--|--------------------|------------------------|---------------------|
| Solde d'exécution de l'exercice 2016 | | | |
| INVESTISSEMENT | | REALISATIONS | RAR |
| | Recettes | 50 877,00 | non repris |
| | Dépenses | 78 871,59 | non repris |
| Résultat de l'exercice | Déficitaire- | <u>-27 994,59</u> | |
| Résultat de clôture de l'exercice 2016 | | | |
| | Résultat antérieur | Résultat de l'exercice | Résultat de clôture |
| Investissement | 79 992,81 | -27 994,59 | 51 998,22 |

Conclusion : Report en R002 de 88 944,14 € et Report en R001 de 51 998,22 €